a Voluntas est animi motus... Sicut dicit pbs. peccat qui diffinit id quod est in quiete p id quod est in motu.

Determinat qd sit illud adiutoriu li. ar. sup addi tum qstum ad subiectum.

Voluntate ipsam Aug. in li. de duab' abibus ita diffinit. Voluntas est ai motus cogere nullo. ad aliqd non admittendu vel adipiscendu.

b Gratia voluntatem preueniens...

Itaq bona voluntas comitat gratia no gra voluntatem.

Itaq bona voluntas comitat gratia no gra voluntatem. Unde aug. ad bonifaciu papa scribens contra pelagianos inqt.

Determinat quid sit illud adiutorium li. ar. sup additum qstum ad donum gratuitu.

Et si diligenter intendas. nihilominus tibi monstrat q sit ipsa gratia voluntatem preueniens et preparans.

3 tio r distinctione harum. R. dicendum q magister no intendit in illo verbo notificare gratiam gratuitam...

bone voluntatis est certus. Per operatione aut ad sui finem. sic est illa q dat sup illud ps. vt chablarit facillit. In otico.

cu dilectione. Ideoq aug. in eodem tractans quomodo iustificati sumus ex fide et tamen gratis.

De beneficio q voluntas libera tur.

Determinat veritatem de eode adiutorio qstum ad voluntate siue qstu ad liberu ar. ordinat. ostendit q voluntas bona que preuenit gratia. quedam dei dona puenit.

ps. lviij. et xxij.

Ro. ix.

Ro. x.

2. dicitur per gratiam

c Fides est q iustificat. gratia tibi data est. Et hoc vt velle dicit aug. r mgf q median te fide fit iustificatio.

Ipsa tamen eadem voluntas quedam gratie dona preuenit. Unde Aug. i ench. Precedit bona voluntas hominis multa dei dona.

Remouet dubitatione ortu ex eo quod dicit fide esse ex voluntate. Non est tñ ignorandu quod alibi aug. significare videtur q ex voluntate sit fides.